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Emne: Dine	henvendelser	omkring	et	forlig	i	sagen	mellem	Banedanmark	og	RAVN	Bane	ApS
Dato: :rsdag	den	25.	august	2015	kl.	14.04.07	Centraleuropæisk	sommer:d
Fra: Dir-sek
Til: Jesper	Ravn

Kære	Jesper	Ravn,
	
Hermed	fremsender	jeg	adm.	dir.	Jesper	Hansens	svar	på	dine	henvendelser	omkring	et	forlig	i	sagen
mellem	Banedanmark	og	RAVN	Bane	ApS,	se	nedenstående.
	
	
Kære	Jesper	Ravn,
	
Tak	for	dine	mails	af	18.,	20.	og	21.	august	2015,	som	du	har	fremsendt	i	forbindelse	med,	at	du	har
ønsket	at	indgå	i	drøCelser	med	Banedanmark	om	et	forlig	i	sagen	mellem	Banedanmark	og	RAVN	Bane
ApS	om	de	annullerede	lokomoIvførercerIfikater	i	din	virksomhed	og	Michael	Borres	e-mail	af	31.	januar
2014.
	
Banedanmark	har	nu	haC	lejlighed	Il	at	gennemgå	og	vurdere	det	fremsendte	materiale.	Umiddelbart	må
Banedanmark	konstatere,	at	det	fremsendte	materiale	ikke	dokumenterer	noget	konstateret	økonomisk
tab	som	følge	af	annulleringen	af	cerIfikaterne	eller	Borres	e-mail,	men	at	materialet	oplister
tabsopgørelser,	der	alene	er	baseret	på	RAVN	Banes	forventninger	Il	omsætning.	Banedanmark	finder	det
ikke	godtgjort	gennem	det	fremsendte,	at	disse	påståede	tab	er	sket	som	følge	af	de	to	forhold,	dvs.
annulleringen	af	lokomoIvførercerIfikaterne	og	Borres	e-mail.	Endvidere	nævnes	en	række	forventninger
Il	omsætning	som	følge	af	en	række	fremstød	fra	virksomhedens	side	(f.eks.	i	Sverige	og	opreTelse	af
logisIkafdeling),	men	Banedanmark	kan	ikke	se,	at	disse	fremstød	og	manglen	på	likviditet	Il	at
gennemføre	dem	har	sammenhæng	med	den	verserende	sag	mellem	Banedanmark	og	RAVN	Bane	ApS.
	
Banedanmark	fastholder	derfor,	at	trods	annulleringen	af	cerIfikaterne	og	Borres	e-mail	har	RAVN	Bane
ApS	i	2014	haC	en	væsentlig	større	indtægt	fra	Banedanmark	end	i	2013.	RAVN	Bane	ApS	har	arbejdet	for
Banedanmark	i	både	2014	og	2015	samt	vundet	et	af	Banedanmark	ProdukIons	udbud	i	2014.	Endvidere
finder	Banedanmark	det	ikke	sandsynliggjort,	at	de	to	forhold	har	afstedkommet,	at	RAVN	Bane	ApS	ikke
kunne	gennemføre	de	påtænkte	fremstød	eller	realisere	sin	omsætning.
	
ECer	Banedanmarks	opfaTelse	må	RAVN	Bane	ApS	eventuelle	tab	begrænse	sig	Il	den	periode,	hvor
cerIfikaterne	blev	annullerede,	dvs.	fra	og	med	26.	juni	2014	og	frem	Il	primo	september	2014,	hvor
cerIfikaterne	blev	generhvervede,	eCer	at	Banedanmark	havde	assisteret	RAVN	Bane	ApS	med	at
gennemføre	nye	kompetenceprøver	i	forhold	Il	cerIfikaterne,	og	allersenest	Il	medio	februar	2015,	hvor
Banedanmark	genpåførte	kompetencer	på	cerIfikaterne	i	RAVN	Bane	ApS.	Det	er	altså	disse	tab,	der	skal
dokumenteres	i	henhold	Il	de	opfordringer,	som	Banedanmarks	advokat	er	kommet	med	i	sit	svarskriC	i
stævningssagen	mellem	vore	to	virksomheder.	I	den	forbindelse	skal	Banedanmark	bemærke,	at
medarbejdere	i	RAVN	Bane	ApS	har	haC	mulighed	for	at	køre	på	deres	cerIfikat	siden	generhvervelsen	af
cerIfikaterne	primo	september	2014,	ligesom	vi	flere	gange	har	Ilbudt	medarbejdere	i	RAVN	Bane	ApS
muligheden	for	at	genopreTe	deres	ruInekørsel.
	
Som	det	fremgår	af	Transportministeriets	afgørelser	i	sagen	mellem	Banedanmark	og	RAVN	Bane	ApS,	har
Banedanmark	begået	administraIve	fejl	i	sagen.	DeTe	vil	vi	gerne	beklage	overfor	RAVN	Bane	ApS,	men	vi
anerkender	ikke	at	have	påført	RAVN	Bane	et	tab	hverken	som	følge	af	annulleringen	af	cerIfikaterne	eller
som	følge	af	Borres	e-mail.	De	seneste	fremsendte	materialer	giver	os	ikke	anledning	Il	at	ændre	deTe
standpunkt,	og	vi	ser	derfor	ikke	nogen	grund	Il	at	indgå	i	yderligere	drøCelser	omkring	et	eventuelt	forlig
mellem	vore	to	virksomheder.
	
Det	bemærkes	i	øvrigt,	at	ifølge	Budgetvejledningens	afs.	2.4.3,	UdgiCer	pålagt	ved	dom	mv.,	er	der
adgang	Il	at	a\olde	uforudsigelige	udgiCer,	som	det	må	anses	for	overvejende	sandsynligt,	eventuelt
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eCer	indhentet	udtalelse	fra	Kammeradvokaten,	at	staten	i	Ilfælde	af	en	retssag	vil	blive	dømt	Il	at
betale.	I	RAVN	Banes	ApS’	stævning	af	Banedanmark	har	Banedanmarks	advokat,	Kammeradvokaten,	i	sit
svarskriC	nedlagt	påstand	om	frifindelse	i	forhold	Il	RAVN	Banes	påstande,	og	der	er	derfor	ikke	juridisk
belæg	for,	at	Banedanmark	for	nuværende	kan	indgå	i	drøCelser	omkring	et	forlig.
	
Banedanmark	skal	i	øvrigt	afvise,	at	RAVN	Bane	ApS	er	”blacklistet”	i	Banedanmark,	ligesom	der
naturligvis	ikke	er	forbud	mod	at	anvende	virksomheden	Il	opgaver	i	Banedanmark.	RAVN	Bane	ApS	vil
blive	kontaktet	af	Banedanmark	mhp.	udførelse	af	ad	hoc	opgaver,	når	Banedanmark	har	behov	herfor,	og
når	RAVN	Bane	ApS	har	de	relevante	ressourcer	Il	opgavens	løsning.	RAVN	Bane	ApS	er	som	alId
velkommen	Il	at	fremsæTe	Ilbud	på	de	opgaver,	som	Banedanmark	sender	i	udbud.
	
Med	venlig	hilsen
	
Jesper	Hansen
Adm.	direktør,	Banedanmark
	
	
Med venlig hilsen
Kenneth Juul Andersen
Direktionsassistent
Banedanmark
Direktionssekretariatet
Amerika Plads 15
2100 København Ø
T: +45 8234 9055 | M: +45 2637 5239
kja@bane.dk
www.banedanmark.dk
Tænk på miljøet, behøver du at printe denne mail?
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